—
ABM

empoweringenergy

Jakarta, 22 November 2012
No. ABM-CSC/045/ARS/11/2012
Lamp: 1 set

Kepada Yith:

Badan Pengawas Pasar Modal - LK

Gedung Baru Departemen Keuangan
JI. Dr. Wahidin Raya No. 2

Jakarta 10710
U.p. Ketua Bapepam dan LK

Perihal

Dengan hormat,

Dalam rangka memenuhi ketentuan Peraturan
Bapepam NoX.K.1 tentang Keterbukaan
Informasi Yang Harus Segera Diumumkan

Kepada Publik, Lampiran Keputusan Ketua
Bapepam No.Kep-86/PM/1996 tanggal 24 Januari
1996, PT ABM Investama Tbk ("Perseroan”)
melalui surat inf menginformasikan bahwa PT
Tunas Inti Abadi (“TIA"}, anak usaha PT Reswara
Minergi Hartama (“Reswara”), perusahaan sub-
holding tambang batu bara terintegrasi yang
merupakan anak usaha dari Perseroan, telah
menandatangani amandemen Kkonfrak jual beli
batubara dengan AVRA Commodities Pte Lid.
("AVRA Commodities”) dengan total jumlah
batubara sebesar 18 Juta Mefrik Ton pada tanggal
20 November 2012, untuk periode pengapaian
Januari 2013 — Desember 2017.

Bersama ini kami sampaikan pula Berita Pers
tanggal 22 November 2012 dengan judul
“Reswara Tambah Konfrak Penjualan Batubara
Menjadi 18 Juta Ton™ Dapat kami sampaikan
bahwa salinan siaran pers ini juga kami
distribusikan kepada rekan-rekan media.

Hormat kami/ Sincerely Yours,
PT ABM Investama Tbk.,

Koo

Ade Renaldi Satari )
Sekretarls Perusahaan / Corporate Secretary

Tembusan:
1. Direksi PT Bursa Efek Indonesia

Keterbukaan Informasi /Disclosure Report PT ABM Investama Tbk

Dear Sirs/Madam,

In order to comply with the Bapepam’s Rufe
No.X.K.1 concerning Disclosure of Information
That Must be Made Public Immediately,
Aftachment of Chairman Bapepam’s Decree
No.Kep-86/PM/1996 dated 24 January 1996, PT
ABM Investama Tbk (the "Company’) herewith
informs that PT Tunas Inti Abadi (“TIA"), a
subsidiary of PT Reswara Minergi Hartama
{(“Reswara”}, an integrated sub-holding coal
mining company, which is a Company's
subsidiary, had signed a contract amendment of
sale and purchase of coal through agreements
with AVRA Commodities Plte Lid. ("AVRA
Commodities”) .with total amount of 18 Million
Metric Tons on 20 November 2012, for a
shipping period of January 2013 through
Decernber 2017.

Atftached to this Letfer, we also submit the copy
of Press Release dafed 22 November 2012 with
the headiines of "Reswara Ups Coal Sales
Coniract to 18 Million Tons". We also inform that
this press release has been distributed to the
mass media.

2. Dewan Komisaris dan Direksi PT ABM Investama Tbk



CmERNRENIL R Gy resw ra

Reswara Tambah Kontrak Penjualan Batubara
Menjadi 18 Juta Ton

DAPAT SEGERA DITERBITKAN

Jakarta, 22 November 2012 — PT Tunas Inti Abadi (TIA), anak usaha PT Reswara Minergi
Hartama (Reswara), yang merupakan subsidiari dari PT ABM Investama Tbk. (kode IDX:
ABMM) mengamankan 3 juta metrik ton tambahan kontrak penjualan batubara untuk lima tahun
ke depan dengan AVRA Commodities Pte Ltd (Avra Commodities) menjadi 18 juta metrik ton
batubara yang terdiri dari batubara TIA (TIA Compliant Coal) dan batubara lain yang dijual
melalui TIA (TIA Traded Coal). Penandatanganan perjanjian penambahan kontrak yang dihadiri
oleh Feriwan Sinatra — Presiden Direktur TIA, dilakukan pada hari Selasa (20/11) yang lalu di
kantor pusat TIA.

Sebelumnya, TIA telah menandatangani kontrak dengan Avra Commodities untuk penjualan 15
juta ton batubara dengan kadar 4100 kilokalori GAR atau 5500 kilokalori ADB untuk 5 tahun ke
depan hingga 2017. Melalui kontrak ini, Avra Commodities mendapatkan hak eksklusif untuk
menjual dan memasarkan batubara termal dari TIA.

“Batubara TIA banyak diminati oleh pasar-pasar di Asia seperti pembeli dari Cina, Thailand dan
Taiwan; bahkan kini peminatnya telah meluas hingga Filipina. Selain spesifikasi yang sesuai,
batubara TIA memiliki standar kualitas yang terus terjaga. Hal ini juga didukung dengan
konsistensi pengiriman yang baik dari perusahaan.” jelas Bob Kamandanu, Presiden Direktur PT
Avra Indonesia.

Penambahaan kontrak penjualan dengan Avra Commodities seiring dengan kontrak yang didapat
oleh Avra Commodities untuk memenuhi suplai 1,5 juta ton per tahun ke Huadian Power
International Corporation, sebuah perusahaan pémbangkit listrik ketiga terbesar di Cina dan
nomor tujuh terbesar di dunia.

Harry Asmar, Presiden Direktur Reswara mengatakan, “Penjualan batubara TIA melalui kontrak
penjualan batubara Avra Commodities dengan Huadian Power International mengkonfirmasikan
bahwa ,minat terhadap batubara kami masih sangat baik. Kami optimis bahwa dalam waktu
dekat, industri batubara akan pulih kembali yang akan diiringi dengan permintaan yang
meningkat.”

“Dengan terus menjaga kualitas dari batubara dan menjalankan komitmen perusahaan untuk
selalu mengedepankan praktik-prakit tata kelola perusahaan yang baik, saya percaya Reswara



w 3

CMEENBIBFE T RY re Swa ra

akan siap menghadapi kompetisi dari produsen batubara lainnya serta menciptakan bisnis yang
berkelanjutan untuk jangka waktu yang panjang,” tambah Harry.

Sementara itu, Presiden Direktur ABM Investama Andi Djajanegara mengatakan, “Meskipun
sektor batu bara saat ini sedang mengalami masa penuh tantangan, perjanjian dengan Avra ini
mengkonfirmasi adanya permintaan yang tinggi untuk batubara TIA. Kesepakatan jangka
panjang ini menguntungkan bagi kami, pertama karena hal ini memperkuat keberhasilan
penjualan ke pasar batubara termal terbesar di dunia dan menciptakan jejak di pasar yang lebih
besar dan efektif untuk grup perusahaan kami. Selain itu, kesepakatan bisnis ini juga menjamin
kelanjutan bisnis jangka panjang. Perjanjian ini juga menunjukkan bahwa konsistensi kualitas
batubara kami serta keunggulan proses kami dalam merealisasikan kontrak mendapat
penghargaan dalam bentuk loyalitas bisnis dari partner bisnis yang merupakan perusahaan first-
class dari Cina,”

-selesai-

Tentang PT ABM Investama Thk:

PT ABM Investama Tbk. (IDX: ABMM) adalah perusahaan energi terintegrasi yang melakukan investasi strategis
dengan fokus di sumber daya (resources), jasa (services) dan infrastruktur (infrastructure). ABM menyediakan
solusi energi terintegrasi dengan bisnis sinergi yang berfokus pada tiga unit bisnis utama yaitu penambangan
batubara, jasa kontraktor pertambangan, dan solusi tenaga listrik yang didukung oleh dua komponen bisnis penting
yaitu jasa servis engineering dan logistik terintegrasi.

ABM merupakan bagian dari Grup Tiara Marga Trakindo {TMT), salah satu grup nasional terbesar di Indonesia
yang telah berkecimpung di industri alat berat sejak 40 tahun yang lalu. Hingga saat ini TMT merupakan pemimpin
dalam penyedia jasa untuk sektor energi.

Tentang Reswara Minergi Hartamas: .

PT Reswara Minergi Hartama (Reswara) merupakan anak usaha PT ABM Investama Tbk., yang bergerak dalam
bisnis pertambangan batubara. Reswara memiliki cadangan batubara sebesar 550 juta metrik ton yang diperoleh
melalui empat konsesi pertambangan yang tersebar di Kalimantan Selatan dan Nangroe Aceh Darussalam.

Batubara yang diproduksi PT Tunas Inti Abadi (TIA) dan PT Media Djaya Bersama (MDB}) saat ini dipasarkan
melalui Reswara. Selain itn, Reswara memiliki anak usaha lainnya, PT Pelabuhan Buana Reja (PBR) yang bergerak

dalam pengelolaan pelabuhan.

Tentang PT Tunas Inti Abadi
PT Tunas Inti Abadi (TIA) didirikan pada tanggal 11 November 2003, yang kemudian diakuisisi oleh PT

Sumberdaya Sewatama (SS) dan PT Sanggar Sarana Baja (SSB) pada Desember 2007. Selanjutnya, pada semester
pertengahan tahun 2010, PT ABM Investama Tbk mengakuisisi perusahaan dari PT Sumberdaya Sewatama (SS),
dan akhirnya mengalihkan kepemilikan saham perusahaan kepada PT Reswara Minergi Hartama (Reswara) pada
tanggal 14 Desember 2010.

Tentang AVRA Commodities Litd.:
AVRA Commodities Pte Ltd., anak usaha yang sepenuhnya dimiliki oleh Avra Asia Pte Ltd bergerak dalam bidang

perdagangan komoditas. Pada saat ini perusahaan berfokus pada perdagangan batubara termal di wilayah Indonesia,
melalui peningkatan offtake agreements (perjanjian-perjanjian pembelian komoditas untuk di masa mendatang),
investasi aset serta proyek-proyek infrastruktur terkait melalui anak usahanya di Indonesia dengan nama PT AVRA



CWRERPIILR NI Y reswa ra

Indonesia dan PT Avra Resources Management.

Untuk informasi lebih lanjut, silakan hubungi:
Ade R, Satari

Corporate Secretary

PT ABM Investama Thk

+62 21 2097 6767 ext 1862
ade.satari@abm-investama.co.id



